ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 67» Г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ
СОЬЛЖА-ГIАЛИН «ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 67»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 67»)

П Р И К А З

от 20.03.2023 г. № 21-1/01-39

г.Грозный

               Об утверждении плана мероприятий по проведению
Года педагога и наставника в 2023 году
в МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного

               В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года
№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», с целью признания
особого статуса педагогических работников, в том числе выполняющих наставническую
деятельность, повышения престижа профессии учителя п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023
году в МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного (далее- План)

2. Заместителю директора по НМР , заместителю директора по КО и заместителю
директора по ВР:
2.1. ознакомить педагогов с Планом и обеспечить своевременное и качественное выполнение
мероприятий Плана.

3. Педагогам, классным руководителям обеспечить участие в мероприятиях Плана в
установленные сроки.

4. Ответственному за ведение официального сайта школы ЯскаевуА.А, разместить
утвержденный План на официальном сайте ОО.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Х.Л.Солсанова

С приказом ознакомлены:
  А.А.Яскаев
  Л.А.Абастова

  З.Х.Ацаева
  З.Ш.Дакашева

Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ № 67» г.Грозного

 от 20.03.2023 №21-1/01-39

ПЛАН
мероприятий в рамках реализации Года педагога и наставника России в 2023 году в

МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного.

№ п/п Сроки Наименование мероприятия Ответственные

Проведение организационно-информационных мероприятий
1.  В течение

года
Публикация информация на сайте ОУ и в соцсетях Заместитель по ИКТ

Заместитель по НМР

Работа с обучающимися
2.  Март Выставка картин «Нет на свете мудрее профессии»

(художественные произведения об учителях);
учитель ИЗО

3.  Апрель Фотовыставка «Школьные истории» Педагог-организатор

4.  Май Открытые уроки по истории, посвященные Дню
Великой Победы (отражена тема «Роль учителя в
годы ВОВ»)

учителя истории и
обществознания

5.  Сентябрь Серия внеклассных мероприятий с обучающимися
начальных классов - Школьный этикет «Вот
пришли мы в школу…» (какой должна быть
школьная форма, как правильно вести себя на
уроках, в столовой и с одноклассниками).

учителя начальных
классов

6.  Октябрь Классные часы: «Беседы о профессии учителя». Классные
руководители

7.  Октябрь Записка с посланием любимому учителю Педагог-организатор

8.  Ноябрь Кругосветное путешествие по школам разных
стран (история появления школ в разных странах);

учителя истории и
обществознания

9.  Декабрь Викторина «Ученики и учителя из мультфильмов,
кино и книг»;

учителя русского
языка и литературы

Работа с педагогами

10.  В течение
года

Научно-методическая работа педагогов
наставников с молодыми педагогами

Педагоги
наставники

11.  В течение
года

Участие в педагогических советах Администрация

12.  В течение
года

Проведение цикла открытых уроков педагогами Руководители МО

	П Р И К А З
	мероприятий в рамках реализации Года педагога и наставника России в 2023 году в МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного.

		2023-08-18T09:53:21+0300
	Солсанова Хеди Лемаевна